__28.12.2021__ № _423__

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

 В соответствии с п. 3.2 Порядка разработки, утверждения, реализации и
проведения оценки эффективности муниципальных программ Осинского
муниципального района, утвержденным постановлением администрации
Осинского муниципального района от 01.09.2021 года № 527,  руководствуясь ч. 4
ст. 55 Устава Осинского муниципального района:

1. Утвердить перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение деятельности Осинского муниципального Управления
образования», утвержденной постановлением мэра Осинского муниципального
района от 5 ноября 2019 года №713  Приложение 1.
 2. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальной политике Казанцева Н.С.

Мэр Осинского муниципального района                                                В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                                        Халматова Г.А.

Согласовано:                                                                                      Контакова А.В.

                                                                                                             Башинова Л.Б.

                                                                                                             Бардамов Г.С.

                                                                                                             Казанцев Н.С.

                                                                        Приложение 1 к распоряжению мэра
                                                                       Осинского муниципального района

                                                                         от «____» ________ 2022г. № _____

Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение деятельности Осинского муниципального  Управления
образования», планируемых целевых индикаторов,

показателей результативности реализации муниципальной программы

№ п/п Цели, задачи, мероприятия Исполнитель

Срок
реализа
ции

Объем финансирования, тыс. руб.*

Целевые индикаторы,
показатели

результативности
реализации **

Фин.сред
ства,
всего

в том числе:
Наименование
показателя

План
овое
знач
ение

ФБ ОБ МБ ВИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.

1. Цель: Выполнение
исполнительных и
управленческих функций в
сфере «Образование» на
территории Осинского
муниципального района.

Осинское
муниципа
льное
управлен
ие
образова
ния

2022
год

12482,
4 0,0 0,0 12482,

4 0,0

1.
Укомплектованн
ость кадрами;
2.
Эффективность
финансово-
экономической
деятельности;
3. Отсутствие
фактов
нарушения
действующего
законодательс
тва по
результатам
проверок
контрольных,
надзорных и

100
%

1.1.

Задачи:
1.Осуществление
государственной политики
в сфере дошкольного,
начального общего,
основного общего,
среднего общего и
дополнительного
образования
2.Осуществление
координации
государственными,
муниципальными и

12482,
4 0,0 0,0 12482,

4 0,0

общественными
структурами в вопросах
организации
образовательной
деятельности
3. Участие в разработке
и осуществление
совместно с другими
органами местного
самоуправления комплекса
мер по социальной защите
и охране здоровья детей,
обучающихся
воспитанников.
4. Реализация кадровой
политики в сфере
образования в
муниципальном районе,
повышение квалификации,
аттестация
педагогических и
руководящих работников,
осуществление мер по
социальной защите
работников образования

правоохраните
льных
органов,
учредителя.

1.1.1.

Мероприятие:
Осуществление полномочий
по вопросам местного
значения по организации
обеспечение деятельности
МУО в Осинском
муниципальном районе

Примечание:
* указывается с одним знаком после запятой;
** целевые индикаторы, показатели результативности должны соответствовать поставленным целям и могут быть подразделены на задачи и мероприятия.
Принятые сокращения: ФБ - средства федерального бюджета, ОБ - средства областного бюджета, МБ - средства местных бюджетов, ВИ – внебюджетные источники.